
Telêmaco Borba, 24 de agosto de 2022
Instituído pela Lei Mun. 2182 de 19/09/2017 e Regulamentado pelo decreto Mun. 24665

Edição 1995 - Editado em 21 Páginas

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 D E C R E T O N.º 2 8 6 3 2, DE 23 DE AGOSTO DE 2022 
 
Declara vago o cargo do quadro de 

provimento efetivo denominado Vigia, 

ocupado pelo servidor Gilmar de Jesus 

José devido ao seu óbito. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas, 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º DECLARAR vago o cargo do quadro de provimento efetivo 

denominado de VIGIA, ocupado pelo servidor GILMAR DE JESUS JOSÉ, lotado 

na Vigilância Patrimonial, na Secretaria Geral do Gabinete, a partir de 14 de 

agosto de 2022, devido a óbito, conforme Certidão de Óbito – Matricula 0084954 

01 55 2022 4 00057 032 0023002 11.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
agosto de 2022. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município          

 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 20222
Edição 1995

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 2 8 6 3 3, DE 23 DE AGOSTO DE 2022 
 
Concede Aposentadoria Idade e Tempo de 
Contribuição ao servidor Antonio Elder da 
Silva. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER APOSENTADORIA IDADE E TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, ao servidor ANTONIO ELDER DA SILVA, matrícula nº 
8.161, do Poder Executivo do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, 
ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo denominado Artífice de 
Obras e Serviços, lotada na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, 
com base na última remuneração no valor de R$ 2.977,55 (Dois mil, novecentos 
e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), obedecendo as previsões 
do artigo 3º da Emenda Constitucional 41/03, calculados com base no tempo 
de serviço de 35 (trinta e cinco) anos, 11 (onze) meses e 08 (oito) dias, 
possuindo 60 (sessenta) anos de idade, conforme consta no processo 
administrativo nº 006017/2022. 

 
Art. 2º O benefício previdenciário de que trata este Decreto será 

revisto pelo instituto da PARIDADE, na mesma proporção e na mesma data, sem 
modificar a remuneração dos servidores em atividade nos termos do artigo 7º 
da Emenda Constitucional nº 41/2003. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
agosto de 2022. 

 
 

 
Marcio Artur de Matos 

Prefeito 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 20223
Edição 1995

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 8 6 3 4, DE 23 DE AGOSTO DE 2022 

 
Tornar Público em conformidade com o 
contido na Lei Complementar n. 1883/2012 
e suas alterações posteriores, em 
conformidade com o Edital do Concurso 
Público 01/2019. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo I, 

que faz parte integrante deste decreto, que não atenderam à convocação, 

desistentes ou desclassificados por não apresentarem a documentação exigida 

ou não atendimento dos requisitos previstos no edital, para assumir a vaga à 

qual foram convocados, em concordância ao Edital de convocação nº. 39/2022 

do Concurso Público Municipal, Edital nº. 01/2019. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de 
agosto de 2022. 

 
 
 
 

 Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 20224
Edição 1995

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 

ANEXO I 

 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 20225
Edição 1995

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 2 8 6 3 6, DE 24 DE AGOSTO DE 2022. 

 
Conceder licença por motivo de doença em 
pessoa da família para a servidora Elana 
Cristina dos Santos Lima. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando o despacho emitido na fl. 10, pela Secretaria Municipal de 
Administração, nos autos de processo administrativo nº 009456/2022. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER licença por motivo de doença em pessoa da 
família, de acordo com o que dispõe o Capítulo IV, Seção VII, Art. 143, da Lei 
Municipal nº 1.883/12, a servidora ELANA CRISTINA DOS SANTOS LIMA, 
matrícula n° 9.091, ocupante do cargo de Fiscal Municipal I/Meio Ambiente, Obras, 
Posturas, lotada na Seção de Fiscalização Municipal, da Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano, Habitação e Meio Ambiente, no período de 11 de agosto de 
2022 a 09 de setembro 2022. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de 
agosto de 2022. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/______Pág._______ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 20226
Edição 1995

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 8 6 3 7, DE 24 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 
Julgar frustrados itens da licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 
91/2022 – PMTB, Processo Licitatório 
31989/2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe o artigo 81, IX 
da Lei Orgânica do Município; 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º JULGAR frustrado o item 3, conforme lista constante na 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 91/2022 – PMTB, Processo 
Licitatório 31989/2022, que tem por objeto a aquisição de cama, mesa e banho. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de 
agosto de 2022. 

 
 
 

   Marcio Artur de Matos  
    Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ____ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 20227
Edição 1995

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 4 9 0 2 
 
 
Conceder Adiantamento para o servidor 
Marcos Fernando Alves. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.674, de 12 de junho de 2008, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Adiantamento no valor de R$ 
4.000,00 (Quatro mil reais), ao servidor MARCOS FERNANDO ALVES, matrícula 
8.665, nos termos da Lei Municipal nº 1.674, de 12 de junho de 2008. 

 
Elemento da despesa: 

33.90.39.96.00 Serviços de Terceiro Pessoas Jurídica – Pgto. Antecipado R$ 4.000,00 
TOTAL: R$ 4.000,00 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 23 de agosto 
de 2022. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 20228
Edição 1995

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 4 9 0 3 
 
 
 
Conceder Adiantamento para o servidor Aldo 
Magalhães. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.674, de 12 de junho de 2008, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Adiantamento no valor de R$ 
1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), ao servidor ALDO MAGALHÃES, matrícula 
22.167, nos termos da Lei Municipal nº 1.674, de 12 de junho de 2008. 

 
Elemento da despesa: 

33.90.39.96.00 Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica – Pgto. Antecipado R$ 1.500,00 
TOTAL: R$ 1.500,00 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigar na data de sua publicação 

revogando as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 23 de agosto 
de 2022. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 

Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 20229
Edição 1995

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 4 9 0 0 
 
Constituir Comissão Especial para 
supervisionar e fiscalizar o Processo 
Seletivo Simplificado n. 02/2022 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições e 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º CONSTITUIR Comissão Especial para supervisionar e fiscalizar 
as fases do Processo Seletivo Simplificado n. 02/2022 visando à contratação 
de profissionais, por excepcional interesse público, para a função de COZINHEIRO 
para atender à necessidade temporária, por prazo determinado junto à Secretaria 
de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social, em atendimento às 
normas legais, em especial, aos princípios da legalidade, impessoalidade, 
moralidade, publicidade e eficiência, expressos no Art. 37 da Constituição Federal 
e demais cominações de direito. 

Art. 2º A Comissão Especial será composta conforme anexos que fazem 
parte integrante desta Portaria. 

Art. 3º Os trabalhos dos membros da Comissão Especial, serão 
remunerados em conformidade ao disposto na Lei Municipal nº 1394/03. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de 
agosto de 2022. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. _____ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202210
Edição 1995

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 

P O R T A R I A N.º 4 9 0 0 

ANEXO I 

A composição da Comissão Especial dar-se-á pelos membros a seguir: 

Mat. Nome RG CPF Secretaria Qualificação 

22055 Izomar de Oliveira 
Pucci 

42439819 748.607.559-87 SMA Presidente 

7388 Luciano Alves da 
Costa 

63927678 018.430.519-58 SMA Suplente 

7391 Alexandre Medeiro dos 
Santos 

65117843 019.368.809-38 SMA Titular 

9607 Marcelo de Melo 
Proença 

270538033 286.171.818-85 SMA Suplente 

22170 Jéssica Barros de 
Moraes 

109319325 085.632.809-02 SMA Titular 

10719 Gregory Cezar Biscaia 107429654 061.422.099-83 SMA Suplente 

7862 Claudia Cristina de 
Oliveira Gomes 

44044706 701.486.789-04 SME Titular 

7382 Claudiceia Rosa 
Nievola 

44498740 724.382.829-91 SME Suplente 

8194 Kitty Gisele Endo 67246721 029.148.359-30 SME Titular 

10768 Ana Cleide Padilha 
Bonfim 

109783889 079.989.099-51 SME Suplente 

8774 Giovana Decol Souza 78614781 030.982.719-14 SMAS Titular 

10126 Adriana de Araujo 
Proença 

68190606 027.540.479-05 SMAS Suplente 

8732 Marielle Karolina Fiori 75153775 297.200.668-22 SMAS Titular 

10967 Gabrielle Inojosa 
Ferreira 

98920153 072.656.449-48 SMAS Suplente 

10362 Claudia Haas Amaral 77819452 028.392.319-99 PGM Titular 

 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202211
Edição 1995

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
A Pregoeira GLEISE CRISTIANE KWAS LUCIO no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 32713 
b)        Pregão Eletrônico nº 93/2022 
c)        Data da adjudicação: 23/08/2022 
d)        Objeto: Serviço continuado de lavanderia para os CMEIs. 
 
 
EMPRESA: L'ACQUA LAVANDERIAS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Lavagem de babador infantil, conforme termo de referência. 11440 UN R$1,83 
2 Lavagem de cobertor infantil, conforme termo de referência. 57200 UN R$2,94 
3 Lavagem de fralda de boca, conforme termo de referência. 26400 UN R$1,82 
4 Lavagem de fronha de travesseiro infantil, conforme termo 

de referência. 
57200 UN R$2,26 

5 Lavagem de lençol infantil, conforme termo de referência. 57200 UN R$2,88 
6 Lavagem de toalha de banho, conforme termo de referência. 7040 UN R$2,51 
7 Lavagem de toalha de lavabo, conforme termo de referência. 7040 UN R$2,00 
8 Lavagem de toalha de rosto, conforme termo de referência. 7040 UN R$2,00 
9 Lavagem de travesseiro infantil, conforme termo de 

referência. 
57200 UN R$2,49 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 719.417,60 
       

  
 
  
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 

Telêmaco Borba, 23 de agosto de 2022 
 
 
 
 
 
 

  
GLEISE CRISTIANE KWAS LUCIO 

Pregoeiro 
 

 

 

 Assinado de forma digital por 
GLEISE CRISTIANE KWAS 
LUCIO:04791919998 
Dados: 2022.08.23 10:23:39 
-03'00'



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202212
Edição 1995

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
 
O (A) Pregoeiro(a) MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 31914 
 
b)        Pregão Eletrônico nº 106/2022 
 
c)        Data da adjudicação: 23/08/2022 
 
d)        Objeto: Locação de veículo automotor caracterizado como trenzinho. 
 
 
EMPRESA: CARLA R. L. L. SCHIMANESKI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Serviço de locação de veículo automotor, 
caracterizado como trenzinho, com tema 
natalino: 
Com reboque para transporte de 
crianças acompanhadas por adultos; 
Com motorista devidamente habilitado; 
Com trava de segurança nos bancos; 
Deverá conter todos os itens de 
segurança exigidos para o transporte de 
pessoas, conforme normas do DETRAN; 
Veículo devidamente registrado no 
DETRAN como transporte recreativo; 
Capacidade mínima de 50 lugares. 
Conforme Termo de Referência. 

 10 DIAR R$5.500,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 55.000,00 
       
 
 
  
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 

Telêmaco Borba, 23 de agosto de 2022 
 
 
 
 
 
  

MATILDE MARIA BITTENCOURT 
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por 
MATILDE MARIA 
BITTENCOURT:03119641928 
Dados: 2022.08.23 15:25:38 -03'00'



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202213
Edição 1995

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato N.º 237/2022 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 91/2022 
Protocolo Nº 28706/2022 
Data 23/08/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada EMPRESA PRINCESA DO NORTE S. A. 
Objeto FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS 
Valor R$ 7.955,40 
Prazo de Vigência 13 (treze) meses 
Prazo de Execução 12 (doze) meses 
Dotação 892 - 13.002.08.244.0803.2063.3390.39 - 000 

 
 

Contrato N.º 261/2022 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021 
Protocolo Nº 27179/2021 
Data 16/08/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada CIRÚRGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS 
Valor R$: 10.808,29 
Prazo de Vigência 04 (quatro) meses 
Prazo de Execução 04 (quatro) meses 
Dotação 677 - 12.0010.0301.1001.2072.33390320 - 303 

 
 

Contrato N.º 271/2022 
Processo Licitatório DISPENSA Nº 48/2022 
Protocolo Nº 41283/2022 
Data 23/08/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada INCO - EDITORA DIÁRIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
Objeto PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL 
Valor R$ 8.766,00 
Prazo de Vigência 04 (quatro) meses 
Prazo de Execução 04 (quatro) meses 
Dotação 173 - 06.003.04.122.0401.2020.3390.39 - 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202214
Edição 1995

Contrato N.º 272/2022 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021 
Protocolo Nº 8789/2021 
Data 23/08/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 
Objeto AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS 
Valor R$21.000,00 
Prazo de Vigência 06 (seis) meses 
Prazo de Execução 06 (seis) meses 
Dotação 476 - 11.001.0012.0122.1201.2089.33390330000 - 104 

483 - 11.001.0012.0122.1201.2090.33390330000 - 104 
610 - 11.006.0012.0364.1201.2109.33390330000 - 000 
624 - 11.006.0012.0364.1201.2110.33390330000 - 000 

 
 
 
 
 
 
 

Aditivo PRIMEIRO 
Contrato N.º 181/2021 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 100/2021 
Protocolo Nº 32514/2021 
Data 23/08/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 
Objeto ASSINATURA ANUAL DE ACESSO À FERRAMENTA DE 

PESQUISA DE PREÇOS NO SISTEMA ON LINE DO BANCO 
DE PREÇOS. 

Motivo Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo de execução 
e de vigência contratual, a partir de 25/08/2022 

Valor R$ 54.350,40 
Dotação 165 - 06.002.04.122.0401.2019.3390.40 - 000 

274 - 08.001.15.122.1502.2123.3390.40 - 000 
500 - 11.002.12.122..1201.2091.3390.40 - 104 
668 - 12.001.10.301.1001.2070.3390.40 - 303 
785 - 13.001.08.244.0801.2039.3390.40 - 000 

 
 
 
 



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202215
Edição 1995

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/10/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAY0I31 279150T000002962 02/08/2022 55412
ADN8I19 279150T000002961 02/08/2022 55412
AFL5I27 279150T000003286 02/08/2022 55412
AFM0732 279150T000002972 06/08/2022 76251
AFQ7F08 279150T000001292 04/08/2022 55412
AFZ1723 279150T000003289 01/08/2022 55412
AGW8870 279150T000003299 01/08/2022 55412
AGW8870 279150T000002959 01/08/2022 55412
AHW6468 279150T000003293 01/08/2022 55412
AJH2J66 279150T000002965 04/08/2022 55412
AKG2E90 279150T000003295 01/08/2022 55412
AKR2897 279150T000003288 01/08/2022 55412
AKS4B95 279150T000003028 15/08/2022 54521
AKS7H74 279150T000002542 18/08/2022 55414
AKY7B14 279150T000003031 17/08/2022 65300
AKY7B14 279150T000003306 17/08/2022 65300
ALE5996 279150T000001291 05/08/2022 55412
ALG3765 279150T000002971 06/08/2022 55412
ALH0421 279150T000003294 01/08/2022 55412
ALL5255 279150T000003160 01/08/2022 55412
AMJ8908 279150T000003158 04/08/2022 55412
AMM3599 279150T000003155 04/08/2022 55412
AMU7B26 279150T000003033 18/08/2022 76331
AMY9D61 279150T000002957 01/08/2022 55412
ANI3270 279150T000003278 04/08/2022 55412
ANJ7C39 279150T000003016 03/08/2022 55412
ANZ8288 279150T000003032 18/08/2022 76252
AOR7839 279150T000002960 02/08/2022 55412
APM7786 279150T000003026 02/08/2022 55412
APM7786 279150T000003154 04/08/2022 55412
AQW2829 279150T000003273 04/08/2022 55412
ARQ7709 279150T000001288 05/08/2022 55412
ARX4E36 279150T000003274 04/08/2022 55412
ARY6G61 279150T000002532 01/08/2022 55412
ASE9935 279150T000003159 03/08/2022 55412
ASJ1318 279150T000001293 04/08/2022 55412
ATK0C87 279150T000003284 03/08/2022 55412
ATW1842 279150T000003162 17/08/2022 58191

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3

AUQ0080 279150T000003015 03/08/2022 55412
AUQ4233 279150T000002540 05/08/2022 55412
AUR7I59 279150T000003010 04/08/2022 55412
AUR9F36 279150T000003302 01/08/2022 55412
AVA1886 279150T000002976 06/08/2022 55412
AVC0F18 279150T000002963 03/08/2022 55412
AVL6A25 279150T000003296 01/08/2022 55412
AVP2J30 279150T000002541 18/08/2022 55414
AVQ3599 279150T000003272 04/08/2022 55412
AVQ3F84 279150T000003277 04/08/2022 55412
AWD4236 279150T000002539 05/08/2022 55412
AWN6207 279150T000003151 05/08/2022 55412
AWP7E73 279150T000003009 05/08/2022 55412
AWS8B16 279150T000003013 16/08/2022 76331
AYK2G75 279150T000003292 01/08/2022 55412
AYR7202 279150T000003023 03/08/2022 55412
AYV2347 279150T000002974 06/08/2022 55412
BAB9836 279150T000003018 03/08/2022 55412
BAF9D66 279150T000003161 17/08/2022 76251
BAT2170 279150T000003012 16/08/2022 55414
BBA6H97 279150T000003270 05/08/2022 55412
BBA6H97 279150T000002896 05/08/2022 55412
BBA8C82 279150T000003279 04/08/2022 54100
BBM2C25 279150T000003011 04/08/2022 55412
BBS8346 279150T000003297 01/08/2022 55412
BBT1698 279150T000002898 05/08/2022 55412
BBU2564 279150T000002968 05/08/2022 55412
BCA0647 279150T000002975 06/08/2022 55412
BCE8400 279150T000002534 01/08/2022 55412
BDP9D79 279150T000003034 18/08/2022 76331
BDR4A92 279150T000002895 05/08/2022 55412
BDV8D34 279150T000003152 05/08/2022 55412
BEP7I71 279150T000002894 16/08/2022 76331
BEV7B67 279150T000003035 18/08/2022 76331
BRV8040 279150T000003281 03/08/2022 55412
CQW0724 279150T000003029 16/08/2022 76331
CUE8B11 279150T000003024 03/08/2022 55412
CYQ4178 279150T000003027 15/08/2022 76251
DHO0918 279150T000003275 04/08/2022 55412
DHQ1C85 279150T000002967 05/08/2022 55412
DWE5H64 279150T000002893 16/08/2022 55414
EBW2G55 279150T000001289 05/08/2022 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202216
Edição 1995

EUQ4H78 279150T000003019 03/08/2022 55412
FHP9D25 279150T000003351 18/08/2022 76331
GGT6589 279150T000002977 04/08/2022 55412
GPQ3737 279150T000003017 03/08/2022 55412
IFN3056 279150T000002535 03/08/2022 55412
IKL1486 279150T000002899 05/08/2022 55412
JDX6217 279150T000003157 04/08/2022 55412
LCN1760 279150T000003156 04/08/2022 55412
LCO7095 279150T000003022 03/08/2022 55412
LVA9755 279150T000002537 05/08/2022 55412
LYV5B32 279150T000003305 01/08/2022 55412
LYV5B32 279150T000002536 05/08/2022 55412
LYV5B32 279150T000003014 04/08/2022 55412
MEY3041 279150T000002531 01/08/2022 55412
MEY3041 279150T000003025 03/08/2022 55412
MEY3041 279150T000001294 03/08/2022 55412
MFI3572 279150T000003030 17/08/2022 65300

MGE3148 279150T000003290 01/08/2022 55412
MJV5D86 279150T000002964 04/08/2022 55412
MLE3601 279150T000002978 17/08/2022 65640
NCP9E10 279150T000002958 01/08/2022 55412
NME2F78 279150T000002966 04/08/2022 55412
NRF3969 279150T000003153 05/08/2022 55412
OQZ3C56 279150T000003285 03/08/2022 55412
OXC6359 279150T000003276 04/08/2022 55412
PEP2760 279150T000003303 01/08/2022 55412
PVK3228 279150T000002897 05/08/2022 55412
PYV2C28 279150T000002900 05/08/2022 55412
QCS5J01 279150T000002543 18/08/2022 55414
QJQ3A56 279150T000003300 17/08/2022 76331
QNO4J26 279150T000002970 05/08/2022 55412
RHD8G25 279150T000003304 01/08/2022 55412
RHK6C17 279150T000003021 03/08/2022 55411
RHU3C18 279150T000003283 03/08/2022 55412
RHU3C18 279150T000002533 01/08/2022 55412
RHU3C18 279150T000003287 01/08/2022 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/10/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ADR3B56 116100E009490786 18/08/2022 58196
AHQ5369 116100E009505150 18/08/2022 55680
AIC4H00 116100E009505407 18/08/2022 54521
AJC8E74 116100E009505263 17/08/2022 57380
AMZ7H30 116100E009474084 16/08/2022 72690
ANR2857 116100E009505409 18/08/2022 54522
APT4C10 116100E009505043 17/08/2022 54521
AQB4G83 116100E009505406 18/08/2022 55680
AQO3493 116100E009505147 18/08/2022 54600
ARO6956 116100E009505262 17/08/2022 57380
ARW1502 116100E009505261 17/08/2022 54526
ARX5F93 116100E009505145 18/08/2022 55680
ARZ9289 116100E009505041 17/08/2022 55411
ASM8J77 116100E009505404 18/08/2022 55250
AST6716 116100E009505142 18/08/2022 54521
AUI4506 116100E009505255 17/08/2022 61732
AVF4J68 116100E009474089 16/08/2022 72340
AVN9629 116100E009505403 18/08/2022 55680
AWC3296 116100E009505257 17/08/2022 54526
BBU6A68 116100E009505402 18/08/2022 55250
BBU6G03 116100E009505141 18/08/2022 54521
BCI5547 116100E009505040 17/08/2022 57380
BCZ2E55 116100E009474090 16/08/2022 54526
BDM4I46 116100E009505410 18/08/2022 54521
CQW0724 116100E009505408 18/08/2022 55250
DJD7A46 116100E009505259 17/08/2022 65300
EUQ5A19 116100E009505146 18/08/2022 54600
FHQ5932 116100E009505148 18/08/2022 55250
GZS5I07 116100E009490785 18/08/2022 55680
HAL8C75 116100E009505253 14/08/2022 57380
PPS5F13 116100E009505256 17/08/2022 65300
PYX0H69 116100E009505254 17/08/2022 55680
QUD2J40 116100E009505302 18/08/2022 55250
QXD0A38 116100E009505143 18/08/2022 55500
RHO3E76 116100E009505144 18/08/2022 54521

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202217
Edição 1995

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/10/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAF7619 116100E009505279 20/08/2022 65300
AIE5754 116100E009490942 20/08/2022 65300
AJO9307 116100E009505046 20/08/2022 54522
AKR3444 116100E009505274 20/08/2022 60412
AMG5D82 116100E009490794 21/08/2022 55680
AMO3595 116100E009505275 20/08/2022 54521
AOR0816 116100E009490792 21/08/2022 57380
APS0708 116100E009490791 21/08/2022 55250
ARJ5C68 116100E009505048 20/08/2022 58000
ASH1672 116100E009505415 21/08/2022 55500
ASX6160 116100E009505419 21/08/2022 55250
AVA7634 116100E009505418 21/08/2022 54521
AVD1103 116100E009505424 22/08/2022 55250
AWL8013 116100E009505267 20/08/2022 53800
AWP5G75 116100E009490939 19/08/2022 72340
AWZ0H10 116100E009490938 19/08/2022 72340
AXP9C23 279150NIC0003368 02/08/2022 50020
AXP9J09 116100E009505281 20/08/2022 57380
BAU5755 116100E009505266 20/08/2022 54522
BAX0934 279150NIC0003370 02/08/2022 50020
BBA9611 116100E009505049 20/08/2022 54526
BCY6E27 116100E009505411 21/08/2022 55414
BES4A23 116100E009474097 19/08/2022 60501
BEY1B28 279150NIC0003372 02/08/2022 50020
CKI6053 116100E009490937 19/08/2022 54600
DRI1176 116100E009505417 21/08/2022 55250
FIS6621 279150NIC0003371 02/08/2022 50020
IZQ7C57 279150NIC0003369 02/08/2022 50020

LCW6G71 116100E009505451 20/08/2022 54600
OQZ3703 116100E009490503 21/08/2022 65300
OQZ3703 116100E009490504 21/08/2022 60501
RHV7E89 116100E009474105 22/08/2022 70991
RHW5I26 116100E009505047 20/08/2022 58000
RLL9B60 116100E009505416 21/08/2022 55250
RTD0A54 116100E009505420 21/08/2022 53800

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/10/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
RHT0D15 279150T000001942 14/06/2022 56731

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202218
Edição 1995

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/10/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AXR2F80 279150T000002105 15/06/2022 54600 00830075613

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/10/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABJ0B95 279150T000001900 03/06/2022 55412 R$ 195,23
ABJ7G28 279150T000001566 14/06/2022 76331 R$ 293,47
ABY5967 279150T000001941 14/06/2022 55680 R$ 195,23
ACS8J79 279150T000001899 03/06/2022 55412 R$ 195,23
ADY9568 279150T000001557 13/06/2022 76331 R$ 293,47
AGY6A82 279150T000001691 13/06/2022 76331 R$ 293,47
AIX4970 279150T000002059 02/06/2022 55412 R$ 195,23
AJG4479 279150T000001787 13/06/2022 57380 R$ 293,47
AKZ5746 279150T000002068 30/05/2022 55412 R$ 195,23
AMF5246 279150T000002058 02/06/2022 55412 R$ 195,23
ANB0162 279150T000001686 13/06/2022 76331 R$ 293,47
ANM4633 279150T000002019 30/05/2022 55412 R$ 195,23
ANO0359 279150T000001690 13/06/2022 54600 R$ 130,16
AOJ7490 279150T000002101 14/06/2022 76331 R$ 293,47
APW9H62 279150T000001268 13/06/2022 55414 R$ 195,23
ARH1H66 279150T000001564 02/06/2022 55412 R$ 195,23
ARI0D27 279150T000001271 03/06/2022 55412 R$ 195,23
ARM9054 279150T000002064 31/05/2022 55412 R$ 195,23
ARS9822 279150T000002254 01/06/2022 54100 R$ 130,16
ART6092 279150T000001273 01/06/2022 55412 R$ 195,23
ASC2504 279150T000002256 30/05/2022 55412 R$ 195,23
AST8305 279150T000002062 31/05/2022 55412 R$ 195,23
ATH0204 279150T000002021 30/05/2022 55412 R$ 195,23
ATS5A48 116100E009197299 09/06/2022 57380 R$ 293,47
AUN3I76 279150T000002027 14/06/2022 55414 R$ 195,23
AUV2771 279150T000001696 14/06/2022 76331 R$ 293,47
AVH3I00 279150T000001698 14/06/2022 65300 R$ 195,23
AVX5057 279150T000002066 30/05/2022 55412 R$ 195,23

AWG1G51 279150T000001700 14/06/2022 76331 R$ 293,47
AXW8943 279150T000002251 02/06/2022 55412 R$ 195,23
AXZ0621 279150T000002102 14/06/2022 57380 R$ 293,47
AYB4B09 279150T000001697 14/06/2022 54526 R$ 195,23
AZE1B21 279150T000001562 13/06/2022 76331 R$ 293,47
AZF8070 279150T000001938 13/06/2022 55414 R$ 195,23
AZM1G16 279150T000002026 14/06/2022 55414 R$ 195,23
AZU1079 279150T000001567 14/06/2022 76331 R$ 293,47
AZU3269 116100E009197011 09/06/2022 60501 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202219
Edição 1995

BAM7399 279150T000001897 13/06/2022 54521 R$ 195,23
BAX5651 279150T000001558 13/06/2022 76331 R$ 293,47
BBO1680 279150T000001559 13/06/2022 76331 R$ 293,47
BBO5328 279150T000001695 14/06/2022 76331 R$ 293,47
BBS9H94 279150T000002103 14/06/2022 76331 R$ 293,47
BCD8454 279150T000002061 01/06/2022 55412 R$ 195,23
BEH9G01 279150T000001699 14/06/2022 76331 R$ 293,47
CRD6279 279150T000001939 13/06/2022 51930 R$ 293,47
CZY8180 279150T000002255 30/05/2022 55412 R$ 195,23
DHH1688 116100E009197300 09/06/2022 65300 R$ 195,23
DTD7E69 279150T000001688 13/06/2022 76331 R$ 293,47
DUB0J96 279150T000001556 13/06/2022 76331 R$ 293,47
DWN0509 279150T000001563 03/06/2022 55412 R$ 195,23
EDD4I41 279150T000002065 30/05/2022 55412 R$ 195,23
EFQ7F51 279150T000001692 13/06/2022 76331 R$ 293,47
EQH0586 279150T000001270 03/06/2022 55412 R$ 195,23
FZY6660 279150T000002252 01/06/2022 55412 R$ 195,23
GIZ9A28 279150T000001269 03/06/2022 55412 R$ 195,23
GPX3F95 279150T000002022 30/05/2022 55412 R$ 195,23
HCA3822 279150T000001274 31/05/2022 55412 R$ 195,23
ITA6H15 279150T000001694 14/06/2022 76331 R$ 293,47
JIX3383 279150T000001275 14/06/2022 55414 R$ 195,23
JUJ3543 279150T000002025 14/06/2022 55680 R$ 195,23
LYV5B32 279150T000002020 31/05/2022 55412 R$ 195,23
MCR8A13 279150T000001561 13/06/2022 76331 R$ 293,47
MEJ3H49 279150T000001565 01/06/2022 55412 R$ 195,23
MGA3151 279150T000002257 14/06/2022 54521 R$ 195,23
RHA2J59 279150T000001568 14/06/2022 76331 R$ 293,47
RHL2F99 279150T000002024 13/06/2022 70561 R$ 293,47
RHX6I09 279150T000001560 13/06/2022 57380 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/10/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ALG8170 279150T000001276 15/06/2022 55414 R$ 195,23
ANB8J30 279150T000001569 15/06/2022 76331 R$ 293,47
ARB4833 279150T000001795 15/06/2022 54521 R$ 195,23
ARV7951 279150T000001791 14/06/2022 76331 R$ 293,47
ATC7C30 279150T000001793 14/06/2022 76331 R$ 293,47
ATE7B89 279150T000002028 15/06/2022 55414 R$ 195,23
AUZ4B53 279150T000001790 14/06/2022 55411 R$ 195,23
AWX7H32 279150T000001794 15/06/2022 54526 R$ 195,23
AWY2557 279150T000001944 15/06/2022 54521 R$ 195,23
BAC0E59 279150T000001572 15/06/2022 76331 R$ 293,47
BBK4G05 279150T000001571 15/06/2022 76331 R$ 293,47
BDI5033 116100E007639999 10/06/2022 59670 R$ 1.467,35

BQK2D55 279150T000002029 15/06/2022 55414 R$ 195,23
CAQ5522 116100E009474640 12/06/2022 54526 R$ 195,23
DHH1688 279150T000002104 15/06/2022 65300 R$ 195,23
GOB9979 116100E009472958 12/06/2022 57380 R$ 293,47
LWZ8949 279150T000001943 15/06/2022 51930 R$ 293,47
PZM1253 279150T000001792 14/06/2022 76331 R$ 293,47
QPQ0H04 279150T000001570 15/06/2022 54521 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202220
Edição 1995

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 13/10/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAU1026 279150T000002269 08/06/2022 55412 R$ 195,23
ACD7926 116100E009197784 14/06/2022 65300 R$ 195,23
AII1G18 279150T000002263 10/06/2022 55412 R$ 195,23
AJS9397 279150T000002268 08/06/2022 55412 R$ 195,23
AMY3J79 116100E009197787 14/06/2022 55680 R$ 195,23
APN9560 279150T000002274 06/06/2022 55412 R$ 195,23
APU7982 279150T000001946 17/06/2022 57380 R$ 293,47
AQW2428 279150T000002203 09/06/2022 55412 R$ 195,23
ARU0E52 279150T000001796 18/06/2022 51930 R$ 293,47
ASG6A55 279150T000001948 17/06/2022 55680 R$ 195,23
ASZ3H36 279150T000002271 07/06/2022 55412 R$ 195,23
ATO8684 279150T000002076 07/06/2022 55412 R$ 195,23
ATS5A48 279150T000002070 20/06/2022 57380 R$ 293,47
AVT7460 279150T000002262 06/06/2022 55412 R$ 195,23
AVV2792 279150T000002205 06/06/2022 55412 R$ 195,23
AWS1487 279150T000001950 18/06/2022 51930 R$ 293,47
AWW6838 279150T000001573 20/06/2022 76331 R$ 293,47
AZU3269 116100E009197010 09/06/2022 60501 R$ 293,47
BAF6E81 279150T000001575 21/06/2022 76331 R$ 293,47
BAM6941 116100E009472904 13/06/2022 54284 R$ 293,47
BAO4E08 279150T000002266 08/06/2022 55412 R$ 195,23
BBL7715 116100E009472980 15/06/2022 60501 R$ 293,47
BBS6J39 279150T000002073 07/06/2022 55412 R$ 195,23
BBV4453 279150T000002261 06/06/2022 55412 R$ 195,23
BCG0H92 116100E009472903 13/06/2022 54284 R$ 293,47
BDG0836 279150T000001797 17/06/2022 54521 R$ 195,23
BDG0836 279150T000002267 08/06/2022 55412 R$ 195,23
BDS7A80 279150T000001277 09/06/2022 55412 R$ 195,23
BEN7J86 116100E009472911 13/06/2022 57380 R$ 293,47
BEP8A14 279150T000002275 06/06/2022 55412 R$ 195,23
BIQ3I97 279150T000002072 21/06/2022 76331 R$ 293,47
CLN9692 279150T000002260 06/06/2022 55412 R$ 195,23
CWC8942 279150T000002202 09/06/2022 55412 R$ 195,23
CZH5284 279150T000002277 21/06/2022 65300 R$ 195,23
DNA7457 279150T000001949 18/06/2022 76331 R$ 293,47
DRO7556 279150T000002069 20/06/2022 51930 R$ 293,47
FGQ2D63 116100E009197786 14/06/2022 65300 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

FIP6F10 279150T000001278 07/06/2022 55412 R$ 195,23
GDU4F99 279150T000002071 20/06/2022 58191 R$ 880,41
HNE0148 279150T000001574 09/06/2022 55412 R$ 195,23
IJB0C97 279150T000001576 21/06/2022 76331 R$ 293,47
LLW5510 279150T000002276 21/06/2022 51930 R$ 293,47
MKL0A04 279150T000001798 17/06/2022 55414 R$ 195,23
MTF0E54 279150T000001280 07/06/2022 55412 R$ 195,23
MVJ3D66 279150T000001279 06/06/2022 55412 R$ 195,23
NYJ3H75 279150T000002201 20/06/2022 54526 R$ 195,23
OVM0831 279150T000002273 07/06/2022 55412 R$ 195,23
PEP2760 279150T000002074 07/06/2022 55412 R$ 195,23

PWO4G24 279150T000002204 08/06/2022 55412 R$ 195,23
RHM3D71 279150T000001281 21/06/2022 55680 R$ 195,23
RHX8E15 279150T000002270 08/06/2022 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 24/08/2022 14:26 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



Telêmaco Borba, 24 de agosto de 202221
Edição 1995


